2026年２月 10日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕代表取締役社長 社長執行役員  岡田 義也

（コード番号 8093・ 東証プライム）

〔問合せ先〕業務管理グループ長 人事総務部長 藤川 尚子

（電話 03－3244－3511）

代表取締役の異動ならびに役員・執行役員の人事に関するお知らせ

当社は、2026年２月10日開催の取締役会において、代表取締役の異動ならびに役員・執行

役員の人事に関して、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の異動につきましては、本年６月に開催予定の第106回定時株主総会およびそ

の後の取締役会において正式に決定いたします。

記

１. 代表取締役の異動

(1) 異動の理由

新たな経営体制のもと、当社グループの持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を図る

ため。

(2) 新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新役職 現役職

佐久間 慎治

代表取締役社長

社長執行役員

営業統括本部長

取締役副社長

副社長執行役員

営業統括本部副本部長

機械部品関連部門長

岡田 義也 取締役

代表取締役社長

社長執行役員

営業統括本部長

(3) 就任予定日

2026年４月１日

(4) 新任代表取締役の略歴

氏 名 佐久間 慎治 （さくま しんじ）

生 年 月 日 1963年５月 22日

略 歴 1986年４月 当社入社

 2009年７月 極東貿易（上海）有限公司 総経理

 2013年５月 産業システム部長

 2019年４月 執行役員 営業統括本部副本部長

基幹産業関連部門長

 2020年６月 取締役執行役員 営業統括本部副本部長

基幹産業関連部門長

 2021年４月 取締役執行役員 営業統括本部副本部長

機械部品関連部門長

 2021年６月 取締役常務執行役員 営業統括本部副本部長

機械部品関連部門長

 2024年６月 取締役副社長 副社長執行役員

営業統括本部副本部長

機械部品関連部門長

所有株式数 29,367 株 （2025年 12月 31日現在）

２. 取締役の異動（極東貿易株式会社 ６月定時株主総会後）

(1) 新任取締役候補者

氏 名 新役職 現役職

岡田 晃一

取締役 常務執行役員

営業統括本部副本部長

機械部品部門長

常務執行役員

営業統括本部副本部長

(2) 退任取締役候補者

氏 名 現役職

岡田 義也
代表取締役社長 社長執行役員

営業統括本部長

※2026 年 4月 1日付で代表取締役社長を退任し、６月の定時株主総会をもって相談役に就

任する予定です。

(3) 新任取締役候補者の氏名および略歴等

氏 名

（生年月日）
略 歴

岡田
お か だ

 晃一
こういち

（1969 年３月 18 日）
2025年８月

当社入社

当社常務執行役員 営業統括本部副本部長

３. 執行役員の異動（2026年４月１日）

(1) 執行役員の昇任

氏 名 新役職 現役職

久次米 克則
常務執行役員

産業設備部門長

上席執行役員

産業設備関連部門長

大川 達也

上席執行役員

サンコースプリング株式会社

代表取締役社長

執行役員

サンコースプリング株式会社

代表取締役社長

佐藤 善教

上席執行役員

オートマックス株式会社

代表取締役社長

執行役員

オートマックス株式会社

代表取締役社長

金子 彰宏

上席執行役員

日本システム工業株式会社

代表取締役社長

執行役員

日本システム工業株式会社

代表取締役社長

(2) 執行役員の新任

氏 名 新役職 現役職

天野 敏行

執行役員

ヱトー株式会社

代表取締役社長

ヱトー株式会社

取締役

海崎 清憲

執行役員

プラント・メンテナンス株式会社

代表取締役社長

プラント・メンテナンス株式会社

代表取締役社長

４. 2026年４月１日以降の執行体制

氏 名 役職名

佐久間 慎治
代表取締役社長 社長執行役員

営業統括本部長

八田 忠道
取締役 常務執行役員 コーポレート統括本部長

コーポレート部門長

岡田 晃一
常務執行役員 営業統括本部副本部長

機械部品部門長

久次米 克則
常務執行役員

産業設備部門長

大川 達也
上席執行役員

サンコースプリング株式会社 代表取締役社長

佐藤 善教
上席執行役員

オートマックス株式会社 代表取締役社長

金子 彰宏
上席執行役員

日本システム工業株式会社 代表取締役社長

下村 隆
執行役員

産業素材部門長 マテリアルソリューション グループ長

文 公秀
執行役員

産業インフラソリューション グループ長

天野 敏行
執行役員

ヱトー株式会社 代表取締役社長

海崎 清憲
執行役員

プラント・メンテナンス株式会社 代表取締役社長

５. 2026年６月以降の取締役の体制（定時株主総会後）<予定>

氏 名 役職名

佐久間 慎治 代表取締役社長 社長執行役員 営業統括本部長

八田 忠道
取締役 常務執行役員 コーポレート統括本部長

コーポレート部門長

岡田 晃一
取締役 常務執行役員 営業統括本部副本部長

機械部品部門長

藤野 隆 取締役（社外取締役）

前田 英彦 取締役 常勤監査等委員

貝塚 光啓 取締役 監査等委員（社外取締役）

日高 真理子 取締役 監査等委員（社外取締役）

以 上